SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT PHÚ YÊN

CHI CỤC KIỂM LÂM

Số:           /TB-CCKL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Phú Yên, ngày       tháng  11  năm 2023

THÔNG BÁO

Về Danh mục dịch vụ công trực tuyến toàn trình và dịch vụ công trực tuyến

một phần trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Phú Yên

đối với các thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực Lâm nghiệp

 Thực hiện Quyết định số 1437/QÐ-UBND ngày 25/10/2023 của UBND tỉnh

Về việc công bố Danh mục sửa đổi, bổ sung dịch vụ công trực tuyến toàn trình và

dịch vụ công trực tuyến một phần trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành

chính tỉnh Phú Yên; Thông báo số 95/TB-SNN ngày 01/11/2023 về việc Thông báo

Danh mục dịch vụ công trực tuyến toàn trình và dịch vụ công trực tuyến một phần

trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Phú Yên đối với các thủ

tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Nông nghiệp và PTNT.

 Chi cục Kiểm lâm thông báo Danh mục dịch vụ công trực tuyến toàn trình và

dịch vụ công trực tuyến một phần trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành

chính tỉnh Phú Yên đối với các thủ tục hành chính lĩnh vực lâm nghiệp thuộc thẩm

quyền giải quyết của Sở Nông nghiệp và PTNT và cấp Huyện.

 1. Số Danh mục sửa đổi, bổ sung thủ tục hành chính triển khai dịch vụ công

trực tuyến thuộc thẩm quyền giải quyết Sở Nông nghiệp và PTNT toàn trình là 04

thủ tục hành chính; dịch vụ công trực tuyến một phần: 12 thủ tục hành chính (Chi

tiết các thủ tục theo Phụ lục 1 đính kèm).

 2. Số Danh mục sửa đổi, bổ sung thủ tục hành chính triển khai dịch vụ công

trực tuyến thuộc thẩm quyền giải quyết cấp huyện một phần là 04 thủ tục hành

chính (Chi tiết các thủ tục theo Phụ lục 2 đính kèm).

 3. Các đơn vị kiểm lâm trực thuộc triển khai phối hợp với Bộ phận một cửa

cấp Huyện giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực Lâm nghiệp thuộc thẩm quyền

giải quyết cấp Huyện. Hiện nay trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành

chính tỉnh Phú Yên đã thiết lập 02 quy trình TTHC cấp huyện thuộc Hạt Kiểm lâm

các huyện, thị xã, thành phố giải quyết: Xác nhận bảng kê lâm sản; Xác nhận nguồn

gốc gỗ trước khi xuất khẩu.

 4. Thực hiện nộp hồ sơ giải quyết thủ tục hành chính qua Hệ thống thông tin

giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Phú Yên tại địa chỉ:

http://dichvucong.phuyen.gov.vn.

 Chi cục Kiểm lâm trân trọng thông báo đến cơ quan, tổ chức, cá nhân biết để

theo dõi và thực hiện./.

 Chi cục Kiểm lâm kính báo cáo./.
Nơi nhận:
- Sở Nông nghiệp và PTNT (b/cáo);

- Lãnh đạo Chi cục;

- Các Hạt Kiểm lâm trực thuộc(t/hiện);

- UBND cấp Huyện, thị xã, thành phố;

- Các Phòng CMNV thuộc Chi cục;

- Các cơ quan, tổ chức, cá nhân;

- Trang thông tin điện tử Chi cục;

- Lưu: VT, HCTH(H).

CHI CỤC TRƯỞNG

Lê Văn Bé

http://dichvucong.phuyen.gov.vn/

PHỤ LỤC 1. DANH MỤC DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN TOÀN TRÌNH

TRÊN HỆ THỐNG THÔNG TIN GIẢI QUYẾT THỦ TỤC HÀNH

CHÍNH TỈNH PHÚ YÊN

TT Tên thủ tục hành chính Lĩnh vực

TTHC Có

nghĩa vụ tài

chính

(Có/Không)

Thanh toán

trực tuyến

(Có/Không)

A.  CẤP TỈNH

1.

Phê duyệt Đề án du lịch sinh thái, nghỉ dưỡng, giải

trí trong rừng đặc dụng đối với khu rừng đặc dụng

thuộc địa phương quản lý

Lâm

nghiệp

Không Không

2.

Phê duyệt Đề án du lịch sinh thái, nghỉ dưỡng, giải

trí trong rừng phòng hộ đối với khu rừng phòng hộ

thuộc địa phương quản lý

Không Không

3.

Thủ tục phê duyệt chương trình, dự án và hoạt động

phi dự án được hỗ trợ tài chính của Quỹ bảo vệ và

phát triển rừng cấp tỉnh

Không Không

4.
Phê duyệt phương án quản lý rừng bền vững của chủ

rừng là tổ chức
Không Không

PHỤ LỤC 2. DANH MỤC DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN MỘT PHẦN

TRÊN HỆ THỐNG THÔNG TIN GIẢI QUYẾT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

 TỈNH PHÚ YÊN

TT Tên thủ tục hành chính
Lĩnh

vực

TTHC Có nghĩa

vụ tài chính

(Có/Không)

Thanh toán

trực tuyến

(Có/Không)

A.  CẤP TỈNH

1.
Quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng

rừng sang mục đích khác

Không  Không

2.
Chuyển loại rừng đối với khu rừng do Ủy ban

nhân dân cấp tỉnh quyết định thành lập
Không Không

3.

Miễn, giảm tiền chi trả dịch vụ môi trường rừng

(đối với bên sử dụng dịch vụ môi trường rừng

trong phạm vi địa giới hành chính của một tỉnh)

Không Không

4. Phê duyệt dự toán, thiết kế Phương án trồng

rừng thay thế đối với trường hợp chủ dự án
Không Không

3

TT Tên thủ tục hành chính
Lĩnh

vực

TTHC Có nghĩa

vụ tài chính

(Có/Không)

Thanh toán

trực tuyến

(Có/Không)

không tự trồng rừng thay thế

Lâm

nghiệp
5.

Phê duyệt phương án trồng rừng thay thế đối với

trường hợp chủ dự án tự trồng rừng thay thế
Không Không

6.

Phê duyệt, điều chỉnh, thiết kế dự toán công

trình lâm sinh (đối với công trình lâm sinh thuộc

dự án do Chủ tịch UBND cấp tỉnh quyết định

đầu tư)

Không Không

7. Công nhận nguồn giống cây trồng lâm nghiệp Có Có

8.
Phê duyệt Phương án khai thác thực vật rừng

thông thường
Không Không

9. Phân loại doanh nghiệp chế biến và xuất khẩu gỗ Không Không

10. Xác nhận nguồn gốc gỗ trước khi xuất khẩu Không Không

11.

Cấp mã số cơ sở nuôi, trồng các loài động vật,

thực vật rừng nguy cấp, quý, hiếm Nhóm II và

động vật, thực vật hoang dã nguy cấp thuộc Phụ

lục II, III Cites

Không Không

12.
Phê duyệt phương án khai thác động vật rừng

thông thường từ tự nhiên
 Không Không

B. CẤP HUYỆN

1. Xác nhận bảng kê lâm sản

Lâm

nghiệp

Không Không

2.  Xác nhận nguồn gốc gỗ trước khi xuất khẩu Không Không

3.

Phê duyệt Phương án khai thác thực vật rừng

loài thông thường thuộc thẩm quyền giải quyết

của UBND cấp huyện

Không Không

4.

Phê duyệt, điều chỉnh, thiết kế dự toán công

trình lâm sinh (đối với công trình lâm sinh thuộc

dự án do Chủ tịch UBND cấp huyện quyết định

đầu tư)

Không Không

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Phú Yên - Phone:  02573.888.999 - Email: stttt@phuyen.gov.vn

	2023-11-10T16:27:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH PHÚ YÊN
	Lê Hoài Yến Vi<lehoaiyenvi@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Phú Yên - Phone:  02573.888.999 - Email: stttt@phuyen.gov.vn

	2023-11-10T17:06:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH PHÚ YÊN
	Lê Văn Bé<lvbe-sonnptnt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-13T07:50:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi Cục Kiểm lâm<sonnptnt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-13T07:50:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi Cục Kiểm lâm<sonnptnt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-13T07:50:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi Cục Kiểm lâm<sonnptnt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!